eius possessi: a cuius nepote Seleuco primum defecere, primo Punico bello, L. Manlio Vulstone, M. Atilio Regulo, consulibus. Huius defectionis impunitatem illis duorum fratrum regum, Seleuci et Antiochi, discordia dedit: qui, dum sibi invicem eripere regnum volunt, persequi defectores omiserunt. Eodem tempore etiam Theodotus, mille urbium Bactrianarum praefectus, defecit, regemque se appellari iussit: quod exemplum secuti totius Orientis populi a Macedonibus defecere. Erat eo tempore Arsaces, vir, sicut incertae originis, ita virtutis expertae. Hic solitus latrociniis et rapto vivere, accepta opinione Seleucum a Gallis in Asia victum, solutus regis metu, cum praedonum manu Parthos ingressus praefectum eorum Andragoram oppressit; sublatoque eo, imperium gentis invasit. Non magno deinde post tempore Hyrcanorum quoque regnum occupavit; atque ita duarum civitatum imperio praeditus grandem exercitum parat, metu Seleuci et Theodoti Bactrianorum regis. Sed cito, morte Theodoti metu liberatus, cum filio eius et ipso Theodoto foedus ac pacem fecit; nec multo post cum Seleuco rege, ad defectores persequendos veniente, congressus, victor fuit: quem diem Parthi exinde solllemnem, velut initium libertatis, observant.

1 CAP. V. Revocata deinde Seleuco novis motibus in
 2 Asiam, dato laxamento, regnum Parthicum format, mi-
 3 litem legit, castella munit, civitates firmat; urbem quo-
 4 que nomine Daram in monte Zapaortenon condit; cuius
 5 loci ea conditio est, ut neque munitius quidquam esse,
 6 neque amoenius possit. Ita enim et praeruptis rupibus
 7 undique cingitur, ut tutela loci nullis defensoribus egeat;
 8 et soli circumiacentis tanta ubertas est, ut propriis opibus

Car. V. §. 3. *tutela loci*. Da der Ort auf diese Weise so von der Natur befestigt war, so bedurfte dieser Schutz desselben keiner Vertheidiger. — Wenn man die Stelle so auffasst, so wird man keinesweges die Worte *tutela loci* nach Scheffer als Glosse durchstreichen wollen. *Tutela* steht hier active und umfaßt alles das, was eine Sache schützt. Beispiele findet man in jedem Lexikon.

expleatur. Iam fontium ac silvarum ea copia est, ut et 4
 aquarum abundantia irrigetur, et venationum voluptatibus
 exornetur. Sic Arsaces, quaesito simul constitutoque re- 5
 gno, non minus memorabilis Parthis, quam Persis Cyrus,
 Macedonibus Alexander, Romanis Romulus, matura se-
 nectute decedit: cuius memoriae hunc honorem Parthi tri- 6
 buerunt, ut omnes exinde reges suos *Arsacis* nomine nun-
 cupent. Huius filius et successor regni, Arsaces et ipse 7
 nomine, adversus Antiochum Seleuci filium, centum mil-
 libus peditum et viginti millibus equitum instructum, mira
 virtute pugnavit: ad postremum in societatem eius assum-
 ptus est. Tertius Parthis rex Priapatius fuit, sed et ipse 8
 Arsaces dictus. Nam, sicut supra dictum est, omnes re-
 ges suos hoc nomine, sicuti Romani *Caesares Augustos-*
que, cognominavere. Hic, actis in regno quindecim an- 9
 nis, decessit, relictis duobus filiis, Mithridate et Phrahate:
 quorum maior Phrahates, more gentis, heres regni, Mar-
 dos, validam gentem, bello domuit; nec multo post de-
 cessit, pluribus filiis relictis: quibus praeteritis, fratri po- 10
 tissimum Mithridati, insignis virtutis viro, reliquit impe-
 rium; plus regio, quam patrio deberi nomini ratus, po-
 tiusque patriae, quam liberis consulendum.